
【テニススクール・ダンススクール】 

3 月期・4月期・5月期の救済処置について 

 テニス浦安 ダンス 

2020年 5月 4日 

テニススクール・ダンススクールにご在籍のみなさまへ 

新型コロナウイルス感染症対策にともなう振替など対応についてご案内をさせていただきます。 

  

【5月期の月会費について】 

5月期の月会費につきましては、6月期の月会費へ全額充当させていただきます。 

※5月期休会をお申し出いただいた方で手数料 1650円が必要な方は、今回は頂戴いたしませ

ん。予めご入金済みの方は 6月期以降の月会費に充当させていただきます。 

  

【2月期～4月期のお休みについて】 

お休みされた分はすべて特別振替対応といたします（無断欠席は対象外）。 

回数制限に含まれないお休みです。1期 4回のうち 3回以上お休みをされても 550円の振替事

務手数料は必要ございません。 

   

【9月期・10月期・11月期にお休みされた有効期限が切れた振替について】  

6月期末6/1（月）～6/28（日）まで有効期限を延長いたします。  

WEB振替システムはご利用いただけません。お電話でご予約ください。  

★3月期～5月期末退会の方も対象です。 

 

【3月期・4月期の未消化分の振替について】 

有効期限は無期限です。退会後もご利用いただけます。 

お休みされた期から 6期先までは WEB振替システムがご利用いただけます。 

その先、または退会後のご予約につきましてはお電話でご予約ください。 

★3月期～5月期末退会の方も対象です。 

 

【その他】 

在籍クラスをすべて休会されている際は振替の消化はできません。 



【4月期の対応を詳しくお伝えします。】 

【4月期のカレンダー】 

月 火 水 木 金 土 日 

      3/29 

3/30 3/31 4/1 2 3 4 5 

4/6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25  

 

     スクール開催日： お休みされた方は振替で消化してください。有効期限は無期限です。 

退会後も消化できます。時間過ぎの連絡、無断欠席は対象外です。 

 

     スクール休講 ： 振替対応です。有効期限は無期限です。 

退会後も消化できます。 

 

     スクール休業 ： 2週分振替対応です。有効期限は無期限です。 

退会後も消化できます。 

さらにこの 2週間分は特別枠として 8月期の 7/27（月）～7/31（金）と 

9月期の 8/31（月）～9/4（金）に 2週分ご用意しています。 

                4月期の月会費をお支払いいただいた方は、4月期 4回+8.9月期 

各 1週ずつで、合計 6週分受講ができます。 

  

【8月期・9月期の特別枠について詳しくお伝えします。】 

・以下の     日程は、4月期の月会費をお支払いいただいた方の【特別週】になります。 

8月期・9月期は特別週を含めて 5週ございます。対象の方は特にご予約など必要がなく、いつも

どおりお越し下さい。 

なお【特別週】をお休みされる場合はお休み連絡が必要となります。時間過ぎの連絡、無断欠席

の場合は振替受講ができませんのでご注意ください。 

・5週受講の内、特別週をお休みされても自己都合のお休みには数えません。カウント対象外です 



【8月期カレンダー】                    【9月期カレンダー】 

月 火 水 木 金 土 日  月 火 水 木 金 土 日 

7/27 7/28 7/29 7/30 7/31 8/1 8/2  8/31 9/1 2 3 4 5 6 

3 4 5 6 7 8 9  7 8 9 10 11 12 13 

10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20 

17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27 

24 25 26 27 28 29 30  28 29 30 10/1 10/2 10/3 10/4 

 

     4月期の月会費をお支払いいただいた方の【特別週】  

     ※4月期に休会をされた方・6月期以降ご入会の 4週契約の方は休講となります。 

     スクール正規開催日 

 

・4月期を休会または 6月期以降ご入会の 4週契約の方に関しましては、原則【特別週】は休講と

なります。【特別週】に受講希望の方は以下の（1）～（3）のいずれかの方法でご受講ください。 

 

（1）振替で予約する。 

ただし、ご自身の在籍クラスに受講を希望される場合は、3月期の振替（無期限）で消化される

場合のみ予約が可能です（電話予約のみ）。3月期以外の振替で受講希望の方は在籍クラス

以外のクラスをご予約ください。 

 

（2）月会費を 5回分お支払いいただき受講する。7/25（土）までにお申込みください。 

お申込みの時点で空きがある場合のみ承ります。定員に空きがない場合は（3）の方法でご受

講ください。 

 

（3）単発（エキストラ）レッスンで予約。8月期は 7/26（日）・9月期は 8/30（日）より空きがある場合 

のみご予約いただけます。 

 

・特別枠を受講される前に退会された場合、特別週の 2回分は無効となります。 

 無期限の振替にはなりませんのでご了承ください。 


